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Koniec negocjacji
W urzędzie wszyscy mogli odetchnąć z ulgą
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\\\ MICHAŁOWICE

Udało się rozwiać obawy władz 
gminy michałowice w sprawie 
odbioru odpadów. Samorząd 
osiągnął porozumienie z firmą 
świadczącą usługę. 

w zrost kosztów związanych z od-
biorem odpadów stał się prob-

lemem dla wielu gmin. w kolejnych 
przetargach firmy zaczęły dyktować za-
porowe ceny, co zmusiło samorządy do 

podjęcia radykalnych kroków w postaci 
podwyżek. na takie rozwiązanie zdecy-
dował się m.in. Grodzisk mazowiecki,  
a od kwietnia więcej za śmieci zapłacą 
również mieszkańcy gmin Brwinów  
i Żabia wola.

Problemy nie ominęły gminy mi-
chałowice. Firma świadcząca usługę 
wypowiedziała umowę, co stanowiło 
kłopot dla samorządu. trwała dysku-
sja, czy takie zachowanie było zgodne 
z prawem.

100 dni prezydenta
\\\ PRUSZKÓW

4 marca podczas konferencji 
prasowej prezydent Pruszkowa 
Paweł makuch podsumował 
100 dni od objęcia stanowiska.

w łodarz poruszył wiele spraw, 
począwszy od tych związanych 

z funkcjonowaniem urzędu, poprzez 
sprawy komunikacyjne, do inwestycyj-
nych. warto nadmienić, że w pruszkow-
skim magistracie wyremontowano hol 
i stworzono specjalny kącik dla dzieci. 
od kwietnia mają zmienić się godziny 
pracy urzędu. z myślą o mieszkańcach 
powstaną również punkty obsługi poza 
magistratem. 

Podczas podsumowania 100 dni nie 
mogło zabraknąć kwestii modernizacji 
wiaduktu w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 718.Paweł Makuch
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AKTUALNOŚCI

Termomodernizacja z dotacją

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

we wtorek 26 lutego marszałek 
adam Struzik podpisał umowę 
na dofinansowanie ze środków 
unijnych programu rozwoju 
gospodarki niskoemisyjnej.  

U zyskana dotacja zostanie przez 
Grodzisk wykorzystana na popra-

wę efektywności energetycznej trzech 
budynków – Urzędu miejskiego, oSP 
w izdebnie kościelnym oraz siedziba 
zakładu wodociągów i kanalizacji. 
Projekt zakłada przeprowadzenie prac 
remontowych oraz modernizacyj- 
nych zmniejszających straty cieplne 
obiektów. Prace obejmują wymianę 

okien, docieplenie podłóg oraz prze-
budowę systemów grzewczych, a tak-
że instalację systemów chłodzących. 
Przewiduje się również instalację w 
tych obiektach systemu wentylacji  
i klimatyzacji z rekuperacją. zainsta- 
lowane zostaną także nowoczesne ukła- 
dy sterowania temperaturą, uwzględ-
niające temperaturę na zewnątrz  
obiektu, a także przeprowadzony 
zostanie montaż nowych liczników,  
zaworów i termostatów. Poprawio- 
na zostanie również gospodarka  
energetyczna obiektów. oświetlenie 
wymienione zostanie na energoo-
szczędne, zaś na obiektach zamonto-
wane zostaną instalacje odnawialnych 
źródeł energii.

wszystkie te działania przyczynią 
się do obniżenia konsumpcji energe-
tycznej obiektów oraz ograniczone 
zostaną straty ciepła, co wpłynie na ob-
niżenie kosztów eksploatacji obiektów.

– Jest to właściwie zakończenie pro-
cesu termomodernizacji w Grodzisku 
mazowieckim, jeśli chodzi o placów-
ki publiczne – powiedział burmistrz 
Grzegorz Benedykciński – sporo już 
zrobiliśmy, np. szkoły i różnego rodzaju 
świetlice, teraz czas na remizę w izdeb-
nie kościelnym, budynek zwik i budy-
nek, w którym w tej chwili mieści się 
Urząd miejski. najciekawszy jest pew-
nie projekt dotyczący wodociągów, bo 
przyjęliśmy plan, że uniezależnimy się 
energetycznie od zewnętrznych źródeł 
energii. dlatego poza przeprowadze-
niem termomodernizacji budujemy du-
żą stację fotowoltaiczną i dodatkowo 
będziemy wykorzystywać gaz produko-
wany w naszej oczyszczalni. to pozwoli 
nam w przyszłym roku uniezależnić się 
zupełnie od zewnętrznej energii elek-
trycznej, co z kolei będzie miało wpływ 
na utrzymanie cen za ścieki dla naszych 
mieszkańców.

całkowita wartość projektu wynosi: 
2 945 021 zł, a kwota dofinansowania – 
2 356 016,80 zł.

oprócz Grodziska mazowieckiego 
beneficjentami projektu zostali przed-
stawiciele ożarowa mazowieckiego, 
Leszna, Starych Babic oraz Skaryszewa.

Marek Zdrzyłowski

Gmina Grodzisk Maz. otrzymała w ramach dotacji ponad 2,3 mln zł
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\\\ PRUSZKÓW

„tutaj mieszkam, tutaj 
płacę podatki” – do takiego 
postępowania zachęca 
mieszkańców pruszkowski 
magistrat. Przypominamy  
– do końca kwietnia osoby 
fizyczne muszą złożyć roczne 
zeznanie podatkowe. 

J ak podkreślał Benjamin Franklin 
– „na tym świecie pewne są tylko 

śmierć i podatki”. amerykański poli-
tyk nie owijał w bawełnę i jego słowa 
przetrwały setki lat. Podatnicy muszą 

pamiętać o swoich obowiązkach. do 
30 kwietnia należy złożyć zeznania na 
formularzach Pit-36, Pit-36L, Pit-37, 
Pit-38 i Pit-39. co ważne, od 15 lutego 
w ramach usługi „twój e-Pit” są auto-
matycznie udostępnione zeznania Pit-
37 i Pit-38. Podatnik może zaakcep-
tować dokument bądź zmodyfikować 
go lub też odrzucić. warto wspomnieć, 

że podatnik może skorzystać z usługi 
„twój e-Pit” bądź rozliczyć się w formie 
papierowej lub elektronicznej.

zeznanie podatkowe należy składać 
do urzędu skarbowego właściwego dla 
miejsca zamieszkania w ostatnim dniu 
roku podatkowego. wystarczy w for-
mularzu podać aktualny adres i organ 
zaktualizuje dane, dzięki czemu dana 
osoba trafi do ewidencji właściwego 
urzędu. Jak podkreśla pruszkowski 
magistrat, w ubiegłym roku na takie 
rozwiązanie zdecydowało się wielu 
mieszkańców Pruszkowa. w ten sposób 
mogą korzystać z podatków w postaci 
miejskiej infrastruktury czy obiektów i 
oferta wydarzeń sportowych i kultural-
nych. – dziękujemy tym z Państwa, któ-
rych podatki trafiają do budżetu miasta 
Pruszkowa, a pozostałych zachęcamy 
do rozliczenia podatku dochodowego 
od osób fizycznych w Urzędzie Skarbo-
wym w Pruszkowie – zachęcają władze 
miasta.

w razie jakichkolwiek wątpliwości 
związanych z zeznaniem podatkowym 
można uzyskać pomoc w urzędzie skar-
bowym w Pruszkowie. Placówka czyn-
na jest od 8.00 do 16.00 od wtorku do 
piątku, zaś w poniedziałki od 8.00 do 
18.00.  telefon: 22 738 07 21, 22 738 07 
03, 22 738 07 22. w sali c na parterze 
jest dostępne stanowisko do rozliczeń 
elektronicznych. każdy mieszkaniec 
może wysłać swój Pit przez internet. 
w razie pytań można liczyć na wsparcie 
pracownika merytorycznego.

Artur Szpuda

Płać podatki tam, 
gdzie mieszkasz

W razie wątpliwości można uzyskać pomoc w urzędzie skarbowym

do 30 kwietnia należy 
złożyć zeznania na 

formularzach Pit-36, 
Pit-36L, Pit-37, Pit-38  

i Pit-39. co ważne,  
od 15 lutego w ramach 

usługi „twój e-Pit”

\\\ PRZeSZLI SZKoLenIe
Funkcjonariusze pruszkowskiej straży miejskiej i pracownicy Wy-
działu ochrony Środowiska wzięli udział w szkoleniu z przeciwdzia-
łania zanieczyszczeniom atmosfery.
w ramach troski o środowisko naturalne samorządy podejmują różno-
rakie działania. należy pamiętać również o kwestiach profilaktycznych i 
kontrolnych. Pruszkowscy strażnicy miejscy i pracownicy urzędu z wy-
działu ochrony środowiska wzięli udział w szkoleniu, którego przedmio-
tem było spalanie odpadów w odniesieniu do jakości powietrza. Poruszono również kwestie prawne związane z zagadnieniem 
oraz omówiono metodykę poboru próbek odpadów paleniskowych i ekspertyz laboratoryjnych.
dla obu grup szkolenie miało istotne znaczenie. na co dzień w swojej pracy borykają się z problemem złej jakości powietrza 
i potrzebują narzędzi, które umożliwią im prowadzenie akcji profilaktycznych oraz kontrolę przestrzegania przepisów przez 
mieszkańców.
warto przypomnieć, że strażnicy miejscy prowadzą kontrole palenisk na terenie nieruchomości prywatnych w godzinach 6.00-
22.00. Funkcjonariusze działają z upoważnienia prezydenta miasta.

\\\ PRUSZKÓW

REKLAMA 

786 202 606

PRZEGLADREGIONALNY.PL
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Jednak trzeba było działać. Gmina i fir-
ma odbierająca odpady podjęły decyzję 
o rozmowach. władze michałowic do-
konały rozpoznania na rynku, spraw-
dziły również możliwości ewentualnej 
współpracy, a podczas lutowej sesji 
zwiększyły wydatki na wywóz śmie-
ci o 1,8 mln zł. Gmina była gotowa na 
różne scenariusze, ale udało się osiąg-
nąć porozumienie z dotychczasowym 
usługodawcą.

kwestią sporną, rzecz jasna, były 
pieniądze. Firma chciała ponad dwa ra-
zy więcej za realizację zadania – wzrost 
z 251 tys. zł do 511 tys. zł. w toku ne-
gocjacji ustalono, że od marca gmina 

będzie płaciła 449 tys. zł za wywóz 
odpadów. – co więcej, wynegocjowa-
liśmy, że pojemniki na odpady po za-
kończeniu umowy (niezależnie od te-
go, kiedy się zakończy) pozostaną na 
posesjach mieszkańców gminy i będą 

przypisane do posesji. kosze na odpady 
to także wartość i cieszymy się, że ich 
pozyskanie w ramach negocjacji było 
możliwe. takie rozwiązanie daje nam 
elastyczność w przyszłości. a przede 
wszystkim ogranicza bałagan z wymia-
ną pojemników w przypadku zmiany 
operatora. Podniesienie ceny usługi nie 
jest sytuacją komfortową dla budżetu, 
ale z drugiej strony znacznie mniej kom-
fortowym zdarzeniem byłaby wojna 
śmieciowa rodem z neapolu – podkre-
śla wójt małgorzata Pachecka.

mieszkańcy gminy michałowice za 
odbiór odpadów segregowanych pła-
cą 11 zł od osoby, a niesegregowanych 
22 zł. harmonogram wywozu śmieci 
można znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Gminy.

Artur Szpuda

Koniec 
negocjacji Firma chciała ponad  

dwa razy więcej  
za realizację zadania  

– wzrost  
z 251 tys. zł na 511 tys. zł

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

mazowiecki zarząd dróg 
wojewódzkich kontynuuje 
remonty przepustów w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 719. 

n iedawno zakończył się remont 
przepustu w Podkowie Leśnej, 

a już ruszył kolejny, tym razem na 
granicy Grodziska maz. i milanówka. 

remont ten jest konieczny z uwagi na 
zniszczone już elementy betonowe. w 
ramach inwestycji zostaną wymienione 
betonowe kręgi oraz nawierzchnia nad 
przepustem. Prace prowadzone będą 
etapami, podobnie jak podczas remontu 
w Podkowie Leśnej. oznacza to wyłą-
czenie z ruchu jednej nitki, przepro-
wadzenie w tym miejscu niezbędnych 
prac, a później wykonanie robót pod 
drugą nitką. 

na czas remontu w miejscu przepu-
stu wprowadzony został ruch wahadło-
wy z sygnalizacją świetlną, co skutkuje 
powstawaniem dużych korków, zwłasz-
cza w godzinach szczytu. część kierow-
ców skorzysta zapewne z możliwości 
wybrania innej trasy. niektórzy pojadą 
jednak królewską i muszą wówczas 
uzbroić się w cierpliwość.

zgodnie z umową, wykonawca re-
montu przepustu i nowego mostu na 
rokitnicy ma czas na zakończenie robót 
do końca listopada 2019 r. łączny koszt 
przeprowadzonych robót wyniesie 1,4 
mln zł.

mzdw prosi kierowców o dyscypli-
nę i stosowanie się do nowej organizacji 
ruchu. konieczne jest przy tym zacho-
wanie szczególnej ostrożności i szacun-
ku dla innych użytkowników drogi.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

100 dni prezydenta
Jak już informowaliśmy w 24 wydaniu 
Przeglądu regionalnego, w tej sprawie 
trwa oczekiwanie na analizę techniczną. 
Podczas konferencji prezydent makuch 
podkreślał, że dołoży wszelkich starań, 

aby przyjęty półtora roku temu plan 
został poprawiony. Poruszył również 
sprawę połączenia autobusowego z 
warszawą. Prezydent oczekuje na ko-
lejną propozycję od ztm i prowadzi 

rozmowy z PkS Grodzisk oraz Piasto-
wem. Gdy urząd zyska pełną wiedzę, w 
sprawie wypowiedzą się mieszkańcy 
Pruszkowa w konsultacjach społecz-
nych. istotną sprawą nadal pozostaje 
kwestia prowadzonych prac na terenie 
PkP. zastępca prezydenta konrad Si-
piera zapowiedział, że w ciągu dwóch 
miesięcy zostanie otwarte przejście 
podziemne i budynek dworca.

niebawem mają zostać przedsta-
wione plany, co do nabytej przez miasto 
działki przy ul. Lipowej. – Przybywa-
ją kolejne bloki, osiedla się rozrastają. 
Ulica Lipowa jest już niemal w całości 
zabudowana budynkami wielomieszka-
niowymi. najwyższy czas, aby pomyśleć 
i zacząć działać w temacie zapewnienia 
dzieciom i ich opiekunom dodatkowych 

miejsc w placówkach oświaty – mówił 
prezydent makuch. 

zmiany czekają również tereny 
zielone. Podczas konferencji głos w tej 
sprawie zabrała zastępczyni prezydenta 
Beata czyżewska. w Parku kościuszki 
pojawi się tężnia solankowa, powięk-
szony zostanie plac zabaw na Gąsinie, 
miasto zapowiada zaś niespodziankę 
w Parku Żwirowisko.

Jakie inwestycje szykują się w 
Pruszkowie? mieszkańcy mogą spo-
dziewać się przebudowy ul. Stalowej, 
skrzyżowania ul. Sygietyńskiej z al. woj-
ska Polskiego oraz odcinka łączącego ul. 
Prusa i al. wojska Polskiego. 

trwają również prace nad nowym 
logo i stroną internetową urzędu.

Artur Szpuda

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

w niedzielę 24 lutego policjanci 
służby ruchu drogowego 
prowadzili ogólnopolską akcję 
kontrolno-prewencyjną pod 
hasłem „Prędkość”. również 
grodziska drogówka tego dnia 
studziła kierowców, którzy już 
poczuli wiosnę i zbyt mocno 
wciskali pedał gazu.

c elem akcji było zapewnienie bez-
pieczeństwa uczestnikom ruchu 

drogowego. Podstawą jest oczywiście 
stosowanie się do przepisów ruchu dro-
gowego, a szczególnie zachowanie bez-
piecznej, dozwolonej przepisami pręd-
kości. Policjanci kontrolowali prędkość 
zarówno przy pomocy urządzeń stacjo-
narnych, jak również z nieoznakowa-
nych radiowozów. na terenie powiatu 
grodziskiego akcja zakończyła się nie-

stety dość smutno. Policjanci stwierdzili 
81 przypadków popełnienia przez kie-
rowców wykroczeń, natomiast trzem 
najszybszym kierowcom zatrzymane 
zostały prawa jazdy. w osłupienie nato-
miast wprawiła kontrolujących pewna 
młoda kobieta, która swoją kią pędziła 
na dk nr 8 ponad 200 km/h w terenie 
zabudowanym, co będzie zapewne 
rekordem nie tylko dnia. niechlubnej 
rekordzistce zatrzymano prawo jazdy 
i skierowano wniosek o ukaranie do 
sądu.

nadmierna szybkość jest jedną 
z najczęstszych przyczyn poważnych 
wypadków drogowych, z których wie-
le ma niestety tragiczny finał. Giną w 
nich nie tylko ich sprawcy, ale również 
niewinni pasażerowie, inni uczestnicy 
ruchu drogowego i piesi. dlatego policja 
sukcesywnie ponawia akcje dyscyplinu-
jące kierowców o nadmiernym tempe-
ramencie, z nadzieją, że drogi przestaną 
być traktowane jak tory wyścigowe, a 
liczba ofiar zdarzeń drogowych spadnie 
do minimalnego poziomu.

Po raz kolejny policjanci apelują 
o rozsądne korzystanie z dróg i prze-
strzeganie przepisów ruchu drogowego. 
nadmierna prędkość pozwoli zaoszczę-
dzić kilka minut, które z całą pewnoś-
cią nie są warte ludzkiego życia. ładna, 
słoneczna pogoda, sucha nawierzchnia 
i gładki asfalt nie są wystarczającym po-
wodem do przekraczania dozwolonych 
prędkości, bowiem większość groźnych 
zdarzeń drogowych ma miejsce w ta-
kich właśnie warunkach. dajmy sobie 
szansę na skuteczne zatrzymanie sa-
mochodu w sytuacji zagrożenia bezpie-
czeństwa.                 Marek Zdrzyłowski

Podczas prewencyjnych akcji  
policjanci pilnują, byśmy nie robili 
sobie krzywdy
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Utrudnienia na Królewskiej

Do końca listopada będzie obowiązywał w tym miejscu ruch wahadłowy

nadmierna szybkość jest 
jedną z najczęstszych 
przyczyn poważnych 

wypadków drogowych, 
z których wiele ma 

niestety tragiczny finał. 
Giną w nich nie tylko ich 

sprawcy, ale również 
niewinni pasażerowie, 
inni uczestnicy ruchu 

drogowego i piesi

z myślą o mieszkańcach 
powstaną również 

punkty obsługi poza 
magistratem

Smutny 
finał akcji
„Prędkość”

mzdw prosi  
kierowców o dyscyplinę  

i stosowanie się  
do nowej  

organizacji ruchu

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Biblioteka Publiczna  
w Grodzisku mazowieckim 
zaprasza w sobotę 9 marca 
na tegoroczną edycję miasta 
kobiet. Spotkanie z kobietami,  
o sprawach kobiet i dla kobiet  
w tym roku będzie się 
odbywało w mediatece.  

miasto kobiet to wydarzenie kultu-
ralne z okazji dnia kobiet, które 

od kilku lat organizowane jest przez 
zespół Biblioteki Publicznej. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął 
burmistrz Grodziska mazowieckiego 
Grzegorz Benedykciński.

do udziału i współpracy w organi-
zacji tegorocznego spotkania zaprosze-
ni zostali przedsiębiorcy z Grodziska 
mazowieckiego, z których większość 
to kobiety. to ukłon w stronę aktyw-
nych mieszkańców, a szczególnie 

mieszkanek, którzy w tym mieście 
znaleźli możliwość rozwijania swoich 
twórczych pomysłów i chcą pracować 
dla społeczeństwa miasta. dzięki nim 
uczestniczki spotkania będą mogły po-
znać ofertę usług skierowanych pod ich 
adresem. Podczas miasta kobiet będzie 
można zapoznać się z zadaniami, jakie 
stawia sobie fundacja dkmS. Fundacja 
dkmS zajmuje się organizowaniem 
i zarządzaniem ośrodkiem dawców 
Szpiku i krwiotwórczych komórek ma-
cierzystych krwi obwodowej. Będzie 
to również okazja do zarejestrowania 
się w bazie dawców i uratowania w ten 
sposób czyjegoś życia.

tegoroczną edycję miasta kobiet za-
kończy spotkanie z iwoną Guzowską, 
naszą byłą zawodniczką zawodowego 
ringu, która jako pierwsza Polka zdo-
była tytuł mistrzyni świata w boksie za-

wodowym. „Siedem wojowniczek – mą-
drość, odwaga, wewnętrzna Siła, wiara 
w siebie, Pasja, miłość i wolność” będzie 
tematem przewodnim tego z pewnością 
bardzo interesującego spotkania, które 
rozpocznie się o godzinie 17.00 w Sali 
koncertowej.

miasto kobiet odbędzie się w sobo-
tę 9 marca w godzinach 14.00-17.00. w 
Sali wielofunkcyjnej, Sali Fitness oraz 
holu Głównym czeka na uczestników 
wiele atrakcji, a wśród nich m.in.: wer-
nisaż, fit zone, samoobrona dla kobiet, 
wykłady, pokazy makijażu, zabiegi pie-
lęgnacyjne, słodkie wypieki, architek-
tura wnętrz, sesje zdjęciowe, stoisko 
Fundacji dkmS.

wszystkie atrakcje są bezpłatne. 
Serdecznie zapraszamy!

Marek Zdrzyłowski

Miasto 
Kobiet

\\\ PODKOWA LEŚNA

ministerstwo rozwoju 
ogłosiło w lipcu 2017 roku 
konkurs zatytułowany „human 
Smart cities. inteligentne 
miasta współtworzone przez 
mieszkańców.” Swój udział  
w projekcie zgłosiła Podkowa 
Leśna.

P o złożeniu tzw. fiszki projektowej, 
zawierającej podstawowe dane i 

założenia, oraz uzyskaniu akceptacji 
ministerstwa, miasto rozpoczęło pra-
ce nad właściwym wnioskiem, który 
złożony został 26 października ub.r. 
19 lutego ministerstwo opublikowało 
informację o udzielonych dotacjach. 
wniosek Podkowy Leśnej spotkał się 
z uznaniem i miasto uzyskało duże 
dofinansowanie projektu. Szacowana 
wartość projektu wynosi 1 325 856 zł, 
zaś kwota dofinansowania 1 132 800 
zł, więc miasto będzie musiało zainwe-
stować w realizację zaledwie 193 tys. 
zł. to duże wyzwanie i ogromna szansa 
dla miasta.

w projekt zaangażowanych zo- 
stanie również kilku partnerów – Po-
litechnika warszawska, lokalne orga-
nizacje pozarządowe takie jak Lokalna 
Grupa działania „zielone Sąsiedztwo”, 
towarzystwo Przyjaciół miasta ogro- 
du Podkowa Leśna, Stowarzyszenie 
ogród Sztuk i nauk oraz Fundacja  
rozmawiamy – organizacja pozarzą-
dowa z woj. warmińsko-mazurskie- 
go. wspólne działania mają na celu 
opracowanie i stworzenie inteligen-
tnego systemu monitorowania jakości 
powietrza, platformy do gromadzenia 
i przetwarzania danych, systemu mo-
nitoringu wizyjnego przepompowni 
ścieków oraz wdrożenie unikatowego 
rozwiązania jakim jest zdalne sterowa-
nie podlewaniem ogrodów w okresie 
suszy. to ostatnie zadanie ma charak-
ter pilotażowy i weźmie w nim udział 
kilkunastu mieszkańców, którzy będą 
chcieli przetestować to innowacyjne 
rozwiązanie.

oprócz działań o charakterze in-
westycyjnym, przewidziane są szeroko 
zakrojone działania edukacyjne prowa-
dzone wśród reprezentantów wszyst-
kich grup wiekowych. zakończenie pro-
jektu przewidziane jest na 30 czerwca 
2021 r.

Marek Zdrzyłowski

Inteligentne 
miasto

\\\ RASZYN

Gmina raszyn finalizuje 
działania związane z budową 
ponad 7 kilometrów ścieżek 
rowerowych. następnym 
krokiem ma być uruchomienie 
systemu gminnego roweru.

w ostatnich latach na mazowszu 
powstają kolejne kilometry ście-

żek rowerowych. ten trend nie ominął 
naszego regionu. Samorządy korzystają 
z dofinansowań unijnych i budują ciągi 
pieszo-rowerowe bądź te dedykowa-
ne wyłącznie cyklistom. w ten sposób 
zwiększa się bezpieczeństwo użytkow-
ników dróg publicznych, a prowadzone 
działania wpisują się w gospodarkę ni-
skoemisyjną. coraz więcej osób rozwi-
ja świadomość ekologiczną i w okresie 
letnim przesiada się z samochodu na 
rower. rozwój infrastruktury sprzyja 
także zwiększeniu aktywności oraz re-
kreacji. weekendowe rodzinne wypady 
na rower to świetny pomysł.

w 2017 roku gmina raszyn zajęła 
się wyłonieniem wykonawcy projektu 
i budowy ponad 7 km ścieżek rowero-
wych. na realizację inwestycji samorząd 
otrzymał dofinansowanie ze środków 
unijnych w kwocie 5,4 mln zł. zadanie 
podzielono na cztery części. nie oby-
ło się bez problemów. chodzi o trasę 
wzdłuż ul. Pruszkowskiej, na którą 
trzeba było powtarzać postępowanie. 
dziś inwestycja zmierza do szczęśliwe-
go finału. mieszkańcy raszyn zyskają 
ścieżki rowerowe w al. krakowskiej i ul. 
nadrzecznej, ul. Pruszkowskiej, ulicach: 
Stadionowej, raszyńskiej i warszaw-
skiej oraz ul. Górnej i złotych łanów 
w dawidach. – inwestycja związana z 
budową ścieżek rowerowych dobiega 
końca. Pozostały nam kwestie formalne 
w postaci odbiorów – mówi michał ku-
charski, zastępca wójta gminy raszyn. 
warto wspomnieć, że zadanie związane 
z budową ścieżek kosztowało gminę 7 
mln zł.

Skoro trasy powstały, to czas po-
myśleć o systemie rowerów gminnych. 

władze raszyna takie rozwiązanie 
mają na uwadze. – odkąd rozpoczęli-
śmy budowę ścieżek, prowadziliśmy 
analizę możliwości pod tym kątem. 
Gmina raszyn sąsiaduje z miastem 
stołecznym warszawa, więc cieka-
wym rozwiązaniem byłoby stworzenie 
kompatybilnego systemu. również  

na terenie powiatu pruszkowskiego 
powstało wiele ścieżek. Padło wiele 
pomysłów, aby połączyć lokalne trasy 
i stworzyć wspólne rozwiązanie, które 
mieszkańcom i turystom pozwoli po-
znać region. wójt andrzej zaręba na 
etapie budowy ścieżek sygnalizował, 
że gmina raszyn chce stworzyć system 
roweru gminnego, który zwłaszcza w 
okresie letnim będzie stanowił alter-
natywę komunikacyjną dla samochodu 
czy komunikacji miejskiej – wyjaśnia 
kucharski. – zdajemy sobie sprawę, że 
rower gminny sprawdził się w wielu 
gminach. w naszym przypadku chcemy 
stworzyć dla mieszkańców najlepsze 
możliwe rozwiązanie. na drodze analiz 
i wyliczeń podejmiemy decyzję o liczbie 
rowerów i lokalizacji stacji. to jednak 
kolejny krok. obecnie pracujemy nad 
stworzeniem odpowiedniego rozwią-
zania, które będzie służyło jak najlepiej 
naszym mieszkańcom – dodaje.

Artur Szpuda

Będzie rower gminny?

Urząd Gminy Raszyn
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i Skoro trasy powstały, to 
czas pomyśleć o systemie 

rowerów gminnych. 
władze raszyna  

takie rozwiązanie mają 
na uwadze

\\\ DLA PAń
9 marca w sali widowiskowej CKiS w Pruszkowie nie lada gratka dla pań – 
koncert „Dzień Kobiet na Mazowszu. najpiękniejsze utwory męskiej literatury 
wokalnej”. Z kolei mieszkanki gminy Michałowice będą mogły podziwiać 
Krzysztofa Tyńca.
wielkimi krokami zbliża się wyjątkowy dzień dla kobiet. 8 marca panie obchodzą 
swoje święto i nie może zabraknąć ciekawych wydarzeń z tej okazji. Ucztą dla uszu 
będzie koncert, który odbędzie się w Pruszkowie. w centrum kultury i Sportu 
wystąpią sami panowie – Sławomir naborczyk (tenor), Jakub milewski (baryton), 
Piotr Lempa (bas), Bogdan kierejsza (skrzypce), krzysztof trzaskowski (fortepian), 
ryszard rembiszewski (gospodarz wieczoru). Jedno jest pewne – są to najwyższej 
klasy artyści. Bez dwóch zdań – 9 marca szykuje się wieczór pełen wrażeń!
w ramach koncertu „dzień kobiet na mazowszu. najpiękniejsze utwory męskiej 
literatury wokalnej” wykonają popularne arie operowe oraz utwory musicalowe 
m.in. „Gdybym był bogaczem”, „o sole mio”. idea została zaproponowana przez 
mazowiecki teatr muzyczny z okazji dnia kobiet. artyści podróżują po scenach 
mazowsza. warto dodać, że cykl koncertów objęty jest honorowym patronatem 
adama Struzika marszałka województwa mazowieckiego.
8 marca dla mieszkanek gminy michałowice wystąpi krzysztof tyniec ze swoim 
recitalem. Początek wydarzenia o 19.00 w sali multimedialnej urzędu w regułach.

\\\ PRUSZKÓW, MICHAŁOWICE
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Walka z zanieczyszczeniem powietrza staje się koniecznością
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\\\ BRWINÓW

dzięki dofinansowaniu, które 
gmina Brwinów uzyskała z 
ministerstwa Sportu i turystyki, 
możliwe będzie zorganizowanie 
dla uczniów z terenu gminy 
zajęć korekcyjnych oraz nauki 
pływania.

Z ajęcia, których celem jest korekta 
wad postawy u dzieci i młodzie-

ży, będą prowadzone w ramach zajęć 
sportowych z elementami gimnasty-
ki korekcyjno-kompensacyjnej „Gim-
nastyka dla kręgosłupa”. w zajęciach, 
które prowadzone będą we wszystkich 
gminnych szkołach, od lutego do czerw-
ca oraz od września do grudnia, wezmą 
udział uczniowie klas i-Vi w SP nr 1, iii-
-iV w SP nr 2, ii-iV w SP w otrębusach 
oraz i, iii i iV w SP w Żółwinie. w pla-
nach jest przeprowadzenie 340 godzin 
zajęć sportowych, w których weźmie 
udział 220 uczniów podzielonych na 17 
grup. zajęcia poprowadzą nauczyciele 
wychowania fizycznego.

wartość tego projektu wynosi 20 
400 zł, zaś Fundusz zajęć Sportowych 

wyasygnuje ze swoich środków dotację 
w wysokości 50%, czyli 10 200 zł.

ministerstwo Sportu i turystyki 
zasili również realizację bezpłatnych 
zajęć nauki pływania, które będą odby-
wały się w ramach programu „Umiem 
pływać”. od lutego do czerwca oraz  
od września do grudnia ponad 420 
uczniów z klas ii będzie miało zorgani-
zowane wyjazdy na basen w miejskiej 
krytej Pływalni kaPry w Pruszko- 
wie. w zajęciach nauki pływania 
weźmie udział ponad 420 uczniów.  

Program zakłada 720 godzin zajęć  
prowadzonych w 36 piętnastooso-
bowych grupach. w ramach projektu 
uczniowie mają zagwarantowane po-
krycie wszystkich kosztów – wynajmu 
pływalni wraz z obsługą instruktorską, 
transportu, opieki oraz ubezpieczenia. 
koszt projektu wynosi 206 tys. zł, zaś 
dofinansowanie ze środków Funduszu 
zajęć Sportowych dla Uczniów wyniesie 
60 tys. zł.

Marek Zdrzyłowski

Więcej sportu dla uczniów

Po tych zajęciach uczniowie będą umieli samodzielnie pływać
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\\\ PRUSZKÓW

w powietrzu czuć wiosnę. 
wypatruje jej już Pruszków, 
który szykuje się do nasadzeń 
zieleni.

n a wiosnę wszystko budzi się do 
życia. człowiek oddycha peł-

ną piersią i ma zdecydowanie więcej 
energii. wokół pojawia się mnóstwo 
zieleni. również w Pruszkowie nie za-
braknie nasadzeń, które mają cieszyć 
oczy mieszkańców. miasto rozpoczęło 
przygotowania do wiosny. – ruszamy z 
procedurą wyboru wykonawcy na na-
sadzenia kwiatów w donicach zwykle 
wcześniej, żeby spokojnie zdążyć, jak 
okaże się, że jest nagle wiosna. w za-
sadzie i tak czekamy zwykle jak minie 
czas przymrozków, których i tak nikt 
do końca nie jest w stanie przewidzieć. 
obawiamy się, że mróz może zniszczyć 
pierwszą zmianę kwiatów – tłumaczy 

elżbieta Jakubczak-Garczyńska, na-
czelnik wydziału ochrony Środowiska 
Pruszkowa.

nasadzenia pojawią się m.in. w 
rejonie ul. kościuszki, ul. Sienkiewicza, 
ul. kościelnej, ul. Berenta, na placu Jana 
Pawła ii, przy al. wojska Polskiego, al. 
niepodległości, ul. kraszewskiego, ul. 
chopina, ul. kubusia Puchatka oraz na 
terenie rekreacyjnym przy ul. tadeusza. 
łącznie uwzględniono aż 58 lokaliza-
cji. mieszkańcy będą mogli podziwiać 
różnorodne rośliny – od bratków i sto-
krotek po begonie, scewole, kocanki i 
chryzantemy. – dobór kwiatów wynika 
zwykle z naszego doświadczenia; chce-
my aby kwiaty cieszyły oko, ale jedno-
cześnie były dopasowane do zmiennych 
warunków atmosferycznych, w miarę 
wytrzymałe na suszę – chociaż są co-
dziennie podlewane. minione lato było 
szczególnie gorące i trudne dla roślin 
– podaje Jakubczak-Garczyńska. – Będą 
jak co roku trzy zmiany kwiatów. mówi-

my oczywiście o przetargu na sadzenie 
kwiatów w donicach, sadzenie w grun-
cie jest przewidziane w obowiązujących 
umowach na poszczególne rejony w 
mieście – dodaje. warto nadmienić, że 
wykonawca usługi będzie zobowiązany 
realizować ją do 30 listopada. 

Pruszków nie tylko się zazieleni; 
planowane są również działania zwią-
zane z zagospodarowaniem terenów 
zielonych. – w zakresie dotyczącym 
terenów zieleni zlecamy projekt urzą-
dzenia części terenu Parku Żwirowisko 
– obszar po parkingu strzeżonym dla 
samochodów od strony ul. Pani Lat-
ter, projektujemy też skwer przy ul. 
wapiennej – nowy teren po ogrodach 
działkowych. czekamy na rozwiązanie 
spraw dotyczących roszczeń do tere-
nu przy ul. Szpitalnej, gdzie również 
ma powstać skwer. Ponadto będziemy 
realizować rozbudowy, modernizacje, 
wymiany urządzeń w różnych częściach 
miasta – przedstawia naczelnik wydzia-
łu ochrony Środowiska.

Artur Szpuda

Miasto się zazieleni

W donicach pojawią się nowe kwiaty
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dobór kwiatów wynika 
zwykle z naszego 

doświadczenia, chcemy 
aby kwiaty cieszyły oko, 

ale jednocześnie były 
dopasowane  

do zmiennych warunków 
atmosferycznych  
– mówi elżbieta 

Jakubczak-Garczyńska

\\\ BRWINÓW

od początku tego roku ceny 
odbioru odpadów komunalnych 
poszybowały w górę. wszystkie 
gminy zmuszone zostały  
do ustalenia nowych stawek, 
wyższych nawet o 100%. 

w zrost opłat za odbiór odpadów 
jest niezależny od gmin. Jest on 

spowodowany przede wszystkim sy-
stematycznym podwyższaniem opłat 
za składowanie odpadów, ustalanych 
rozporządzeniem rady ministrów. w 
2013 r., kiedy rozpoczęło się wdrażanie 
nowych zasad prowadzenia gospodar-
ki odpadami, opłata za składowanie 
odpadów wynosiła 115,41 zł za tonę 
odpadów niesegregowanych, a w 2018 
r. została już podniesiona do 140 zł, w 
2019 r. do 170 zł, a od 2020 ma wynosić 
270 zł (!). Sytuację pogarsza również zła 
sytuacja na rynku odbioru odpadów se-
gregowanych. Powoduje to spiętrzenie 
magazynów w riPok-ach, które zmu-
szone są do wprowadzania limitów na 
odbiór odpadów. tak więc z całą pew-
nością, mimo szokujących podwyżek od 
początku roku, musimy przygotować 
się na to, że ceny odbioru będą rosły w 
dalszym ciągu. 

Podwyżki dotykają gmin w różnym 
czasie, w zależności od terminu zakoń-
czenia podpisanych wcześniej umów. 
Gmina nadarzyn utrzymuje stawki na 
dotychczasowym poziomie do końca 
czerwca br., Grodzisk podniósł opłaty 
już od lutego i wynoszą one 19 zł za od-
pady segregowane oraz 29 zł za zmie-
szane. Gmina Brwinów podnosi opłaty 
od 1 kwietnia i będą one wynosiły 16 
zł miesięcznie od osoby za odpady se-
gregowane oraz 32 zł miesięczne i za 
odpady zmieszane. wprawdzie ustalone 
stawki nie pokrywają kosztów odbioru 
odpadów, które według kalkulacji wy-
niosą odpowiednio 25,50 i 51 zł/m-c. 
Burmistrz arkadiusz kosiński, wycho-
dząc z założenia, że podwyżka taka by-

łaby dla mieszkańców zbyt drastyczna, 
skierował w styczniu do rady Gminy 
wniosek o zarezerwowanie w budżecie 
środków na pokrycie części kosztów 
odbioru odpadów przez gminę. radni 
zaakceptowali wniosek burmistrza i w 
2019 roku gmina dopłaci do kosztów 
odbioru 3,1 mln złotych. Gmina na ten 
cel dopłaca z własnych środków ponad 
2 mln zł w każdym roku. to jednak ryzy-
kowne posunięcie, ponieważ wielu gmi-
nach regionalne izby obrachunkowe 
kwestionowały dotowanie przez gminy 
odbioru odpadów jako niezgodne z obo-
wiązującymi przepisami. 

zmiana stawek za odbiór odpadów 
nie generuje konieczności składania 
przez mieszkańców nowych deklaracji. 
należy to jednak uczynić w sytuacji, gdy:

a) nastąpiła zmiana danych mają-
cych wpływ na wysokość opłaty (np. 
zmieniła się liczba osób zamieszkują-
cych nieruchomość),

b) rodzina wielodzietna chce sko-
rzystać z wprowadzonej przez gminę 
Brwinów zniżki w opłatach.

Uprawnione do zniżki są rodziny 
wielodzietne, o których mowa w usta-
wie z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie 
dużej rodziny, które deklarują segre-
gowanie odpadów (wówczas należy 
złożyć deklarację z załącznikiem d-3 – 
formularze można otrzymać w Urzędzie 
Gminy Brwinów lub pobrać ze strony 
internetowej eko.brwinow.pl).

niedawno w Brwinowie wzrosły 
również opłaty za wodę i ścieki. od 1 
lutego br. Brwinowskie Przedsiębior- 
stwo wodociągów i kanalizacji ustaliło 
nowe stawki. zgodnie z nowym taryfi-
katorem mieszkańcy gminy Brwinów 
zapłacą za wodę 3,40 zł netto + 8% Vat 
za m³ wody i 7,74 zł netto + 8% Vat za 
m³ odprowadzonych ścieków. Stawki 
te będą obowiązywać do 1 lutego 2022 
roku.

wysokość stawek za wodę i ścieki 
ustalana jest przez Pwk, które wnio-
skują o zatwierdzenie stawek do Pań-
stwowego Gospodarstwa wody Polskie, 
które sprawdza, czy wnioskowane 
stawki uwzględniają rzeczywiste kosz-
ty zaopatrzenia mieszkańców w wodę i 
odprowadzanie ścieków.

rada miejska w Brwinowie ustala 
wysokość dopłat do kosztów zaopa-
trzenia w wodę i odbioru ścieków, od 
gospodarstw domowych, wspólnot, 
spółdzielni mieszkaniowych. w 2018 
roku dopłaty te wyniosły ponad 200 tys. 
zł do wody oraz 1 235 219 zł do ścieków. 
dzięki dopłatom stawki te są w Brwino-
wie na rozsądnym poziomie.

Marek Zdrzyłowski

Droższy 
wywóz 
śmieci
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\\\ PRUSZKÓW

wiosna zawitała na boiska 
piłkarskiej ii ligi. w spotkaniu 
22. kolejki znicz Pruszków 
przegrał z Pogonią Siedlce 0:2.

Ż ółto-czerwoni rozpoczęli wiosen-
ne zmagania na własnym stadio-

nie. do Pruszkowa przyjechała Pogoń 
Siedlce, która w pierwszej części se-
zonu na wyjazdach prezentowała się 
dość przeciętnie. zespół prowadzony 
obecnie przez marcina Prasoła wygrał 
zaledwie jedno spotkanie na obcym te-
renie, cztery zremisował i pięć przegrał. 
wydawało się, że znicz nie ma się cze-

go obawiać. dodatkowo jesienią żółto-
-czerwoni wracali z Siedlec w znakomi-
tych nastrojach. Pruszkowska drużyna 
pokonała Pogoń 3:0. tym razem role 
się odwróciły.

Pierwsza bramka padła tuż przed 
przerwą. Gości na prowadzenie w 43. 
minucie wyprowadził Bartosz wik-
toruk. chwilę wcześniej to znicz miał 
szanse cieszyć się z gola. z dystansu sił 
próbował marcin Smoliński, ale piłka 
minęła bramkę. Po przerwie na boisku 
nie brakowało akcji. najpierw michał 
wrześniewski prawie zaliczył samo-
bójcze trafienie, ale piłka trafiła w po-
przeczkę. znicz ruszył do przodu, ale 
bramkę zdobyła Pogoń. na 2:0 w 53. 

minucie podwyższył mateusz Bochnak. 
Gospodarze mieli kolejne sytuacje, ale 
brakowało im skuteczności. w ostat-
nim kwadransie dużą aktywność prze-
jawiał napastnik znicza dariusz zjawiń-
ski. najpierw miał dobre zagranie do 
marcina Bochenka, ale ten nie trafił w 
światło bramki. Później zjawiński sam 
był blisko szczęścia. Po jego strzale piłka 
trafiła jednak w słupek.

dziewiąta porażka w sezonie znicza 
stała się faktem. Żółto-czerwoni prze-
grali piąty mecz na własnym stadionie 
i zajmują obecnie 10. miejsce w tabeli. 
Pruszkowski zespół musi mieć się na 
baczności. od strefy spadkowej znicza 
dzielą zaledwie trzy punkty. Żółto-czer-
woni zgromadzili 27 oczek, zaś 15. w 
tabeli Błękitni 24.

w 23. kolejce znicz pojedzie do tar-
nobrzega na mecz z Siarką. Spotkanie 
odbędzie się 9 marca.

Artur Szpuda

\\\ PRUSZKÓW

cierpliwość była wskazana. 
do ostatniego dnia mistrzostw 
świata w kolarstwie torowym 
w Pruszkowie biało-czerwoni 
musieli czekać na medal. 
mateusz rudyk zdobył brąz  
w sprincie.

nowy rozdział polskiego kolarstwa 
torowego. mateusz rudyk został 

pierwszym zawodnikiem z naszego 
kraju, który zdobył medal w rywalizacji 
sprinterów. zmagania w tej konkurencji 
odbywają się od 1893 roku, więc to hi-
storyczny medal.

mateusz rudyk w półfinale mi-
strzostw w Pruszkowie rywalizował z 
harrie Lavreysenem. Pierwszy przejazd 
wygrał Polak, jednak w dwóch następ-
nych lepszy był holender. rudyk musiał 
zadowolić się walką o brąz. zadanie nie 
było łatwe, ponieważ jego rywalem był 
matthew Glaetzer, który w 2018 roku 
wywalczył złoto mistrzostw świata. 
rudyk dał z siebie wszystko. co praw-
da pierwszy wyścig wygrał Glaetzer, 
ale komisja sędziowska odebrała mu 
zwycięstwo z powodu nieprzepisowego 
zajeżdżania drogi Polakowi. drugi prze-
jazd dla Polaka i brąz mateusza rudyka 
stał się faktem! złoto dla Lavreysena, 
srebro zdobył Jeffrey hoogland.

w Pruszkowie blisko podium był 
dwukrotny mistrz europy wojciech 
Pszczolarski. 27-letni kolarz w wyścigu 
punktowym zajął czwartą lokatę. dru-
żyna sprinterów zmagania zakończyła 
na siódmym miejscu. taki sam wynik 
biało-czerwoni osiągnęli w wyścigu 
drużynowym na dochodzenie. dziewią-

ty w scratchu był adrian tekliński, zaś 
dziesiąty w keirinie krzysztof maksel. 
adrian kaiser trzynasty w wyścigu na 
dochodzenie, Szymon Sajnok osiemna-
sty w omnium.

Pochodząca z Pruszkowa Urszula 
łoś, wraz z marleną karwacką, upla-
sowała się na 10. miejscu w sprincie. 
indywidualnie również nie udało się 
powalczyć o medal. łoś była dziesiąta 
na 500 metrów ze startu zatrzymanego. 
ósmą pozycję w madisonie wywalczyły 
daria Pikulik i wiktoria Pikulik. warto 
wspomnieć, że pierwsza z wymienio-

nych zawodniczek była 10. w omnium. 
Żeńska drużyna na dochodzenie zakoń-
czyła zmagania na 13. lokacie. Justyna 
kaczkowska indywidualnie uplasowała 
się na dziewiątej pozycji, z kolei w scra-
tchu wywróciła się tuż przed metą i nie 
ukończyła wyścigu.

najlepiej w Pruszkowie zaprezen-
towali się holendrzy, którzy wygrali 
klasyfikację medalową. Pomarańczowi 
zdobyli sześć złotych krążków, cztery 
srebrne i jeden brązowy. drugie miejsce 
dla australii (6, 3, 1). trzecia lokata, z 
dwoma złotymi krążkami, dla reprezen-
tacji hongkongu.

w mistrzostwach świata wystarto-
wało 452 zawodników.

Artur Szpuda

Chłodny początek wiosny

Brąz dla PolskiWłasny stadion nie okazał się atutem Znicza

Mistrzostwa świata odbyły się na torze w Pruszkowie
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Żółto-czerwoni  
przegrali piąty mecz 

na własnym stadionie 
i zajmują obecnie 10. 

miejsce w tabeli

mateusz rudyk został 
pierwszym zawodnikiem 

z naszego kraju, który 
zdobył medal  

w rywalizacji sprinterów
Koniec rundy
\\\ PRUSZKÓW

Panattoni europe Lider 
Pruszków na 2. miejscu  
po rundzie zasadniczej  
i ligi koszykówki kobiet.  
w fazie play-off zespół Jacka 
rybczyńskiego zmierzy się  
z Skk Polonią warszawa.  

m ocnym akcentem Liderki zakoń-
czyły zmagania w rundzie za- 

sadniczej. Pruszkowska drużyna  
wygrała z liderem tabeli azS Uni- 
wersytet Gdański 77:72. Przyjezdne  
z przytupem weszły w spotkanie,  
czym zaskoczyły rywalki. w drugiej 
części pierwszej kwarty Liderki trafia- 
ły kolejne rzuty, a gospodynie popeł- 
niały błędy. to pozwoliło na wypraco-

wanie przewagi. na tablicy wyników: 
27:18. Lider grał konsekwentnie i pie-
lęgnował przewagę, a azS mimo usil-
nych starań nie potrafił odrobić strat. 
Skończyło się 77:72 dla pruszkowskiej 
ekipy, w której pierwsze skrzypce  
grała klaudia Sosnowska z dorobkiem 
13 punktów.

we wcześniejszym meczu Liderki 
również pokazały siłę. w 21. kolejce 
pruszkowski zespół rozbił na własnym 
terenie Golden tulip Politechnikę Gdań-
ską ii – 72:42. 

w rundzie zasadniczej Lider wy-
walczył 37 punktów. na ten dorobek 
złożyło się 17 zwycięstw, trzy mecze ko-
szykarki z Pruszkowa przegrały. runda 
zasadnicza dobiegła końca, czas zatem 
na kolejne emocje. 9 marca pierwsze 
mecze fazy play-off. Lider zagra z Skk 
Polonią warszawa. rywalizacja toczy 
się do dwóch zwycięstw. 

Artur Szpuda

w rundzie zasadniczej 
Lider wywalczył  

37 punktów

Lider zajął drugie miejsce w rundzie 
zasadniczej
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DAM PRACĘ 

PRZYJMĘ DO PRODUKCJI DO ZAKŁADU 
W PIASECZNIE. PRACA OD PON. DO PT. 
W GODZ 08.00-16.00 TEL. 509 045 212, 
EMAIL: KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL

Firma zatrudni Elektromonterów; 
Kierowcę-Operatora dźwigu.  
602-653-398;22 201-19-01 

Osobie do prac ogrodniczo-  
-porządkowych w piasecznie  
i okolicach. Tel-608 673 131 

poszukuję niani „au pair”  
do dzieci w wieku 6,9 i 12 lat  

w spokojnej dzielnicy Londynu.  
praca w pon.-piat. w godzinach  

15:00-20:00 oraz 1 wieczór  
w tygodniu w zamian  

za zakwaterowanie, wyżywienie  
oraz cotygodniowe kieszonkowe.  

wolne weekendy. doskonała okazja  
do nauki języka i zwiedzania.  

możliwość dorobienia w lokalnych ka-
wiarniach i pubach. zapraszam!  

Tel. 602-612-302

Firma budowlana o ugruntowanej  
pozycji na rynku budowlanym  
zatrudni murarzy oraz pomocników.  
tel; 881653821

Pracownik na skład budowlany,  
z uprawnieniami na wózki widłowe  
Chyliczki, tel. 600 284 250

pracownik stacji paliw pKN orlen  
w Baniocha tel.501268422  
email: andrzej@jaso.com.pl

Kobiety do pracy w magazynie  
ogrzewanym. Atrakcyjne  

wynagrodzenie. nadarzyn, Żółwińska. 
Tel-884 706 847

Zatrudnię pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach koło  
Magdalenki: tel. 506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl

Osobę do myjni samochodowej  
ręcznej i wulkanizacji. Gołków.  
Tel-605 303 484

Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558

Pakowanie kosmetyków – praca  
dorywcza od marca w godz. 8.00-16.00 
lub 9.00-17.00 Szczegóły 725 258 529

Szukasz pracy? Zapraszamy do nas  
na produkcję  – oferta stała  
lub dodatkowa - 725 258 529

ekspedientkę do sklepu w ustanowie, 
tel. 602 119 041 

ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ C+E  
obsługa HDS. Rozwózka materiałów  
budowlanych po piasecznie,  
tel. 609 115 711

Zatrudnię fryzjerkę (szkolenia) lub pod-
najmę stanowisko, tel. 501 143 827

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Zatrudnię murarza, umiejętność murowa-
nia z kamienia, tel. 509 447 601

Zatrudnię do sklepu z bielizną  
w Piasecznie osobę z doświadczeniem, 
tel. 501 107 362

SZUKAM PRACY 

Emeryt bez nałogów dyspozycyjny  
własny samochód prawo jazdy  
kat. A B C+E tel. 883 743 407

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 

AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661 www.tapicer-wolka.pl 

Przyjęcia okolicznościowe, menu  
od 90 zł, Piaseczno tel. 601 994 664

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

montaż, wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185. 

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Glazura, terakota samodzielnie.  
Tel-694 126 583

Docieplanie budynków 795 96 96 96 

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

Kominiarz tel. 500 214 632

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Elektryk, tel-666 890 886

Studnie tel: 601 231 836

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

Wykończenia wnętrz, tel. 787 726 963

Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588

Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588

Malowanie, tel. 696 269 184  

SPRZEDAM 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Auto skup, tel. 513 323 123

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie / kawalerkę  
(od 18 - do 40 m2 ) - w każdym stanie 
technicznym i prawnym, może być  
do remontu, po spadkowe, zadłużone, 
komornik, bezpośrednio - za gotówkę 
tel. 575-969-758

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

2 pokoje z kuchnią i łazienką  
w chylicach tel. 601 32 25 52 

Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

 Pok 2-os (350+), 1-os (550+)  
577 88 69 88

Wynajmę halę 1000 m2  
lub inne propozycje, Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działka z zabudowaniami o pow. 
1800m2+ media. Czarny Las koło  
Góry Kalwarii. Tel-669 604 446

Działkę 1800m2, 30 zł metr, rolną  
1ha, 10 km od Góry Kalwarii.  
Tel-695 677 434

Nowy dom 144m, działka 1100m,  
Zalesie Górne/Ustanów, 502-344-309

Działkę budowlaną 808m2,  
Góra Kalwaria tel. 504 195 223

działka budowlana  
w pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61   

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia Góra Kalwaria  
660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl, 
1-konsultacja bezpłatna

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275    

FINANSE  

Pożyczki pozabankowe. Certyfikat KNF 
690-016-555  

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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\\\ REGION

w ostatnim dniu lutego odbyła 
się uroczysta gala wręczenia 
nagród iV edycji konkursu 
Perły mazowsza, który promuje 
lokalnych przedsiębiorców, 
wydarzenia kulturalne oraz 
osiągnięcia sportowe.  

P omysł zorganizowania konkursu 
Perły mazowsza narodził się 5 lat 

temu. Przedsięwzięcie ma za zadanie 
integrować lokalną społeczność oraz 
promować lokalne firmy, wydarzenia 
kulturalne, atrakcje turystyczne i ak-
tywność sportową. Spośród zgłoszo-
nych przez mieszkańców kandydatur w 
trzech kategoriach: Perła Przedsiębior-
czości, Perła kultury i Perła Sportu i tu-
rystyki, kapituła konkursu, w skład któ-
rej wchodzą burmistrzowie i wójtowie 
gmin biorących udział w konkursie oraz 
laureaci poprzedniej edycji, wybiera po 
trzech kandydatów dla każdej z katego-

rii w każdej gminie. decyzja o tym, do 
kogo ostatecznie trafi statuetka, należy 
do mieszkańców. to oni, głosując przez 
kilka tygodni na swoich ulubieńców czy 
to w internecie, czy sms-owo, czy na 
tradycyjnych kartach wrzucanych do 
urn, wybierają zwycięzcę. tym samym 

to lokalna społeczność wskazuje firmy, 
sportowców czy imprezy kulturalne, 
które w danym roku zasłużyły na szcze-
gólne uznanie. 

\\\   Jeszcze więcej Pereł?
Sukces pierwszych czterech edycji 

zachęca organizatorów do rozszerze-
nia formuły o kolejne gminy. Pierwsze 
cztery edycje odbywały się na terenie 
powiatu piaseczyńskiego, ale zaprasza-
ni na galę rozdania nagród włodarze są-
siednich gmin oraz sejmiku wojewódz-
kiego przyznają, że warto rozszerzyć 
konkurs o kolejne obszary. 

tegoroczna gala rozdania Pereł ma-
zowsza 2018 odbyła się w ośrodku kul-
tury w tarczynie. Jej gośćmi byli sponso-
rzy konkursu, przedstawiciele sejmiku 
wojewódzkiego, reprezentanci władz 

samorządowych gmin powiatu pia- 
seczyńskiego, ale również przedsta-
wiciele gmin z sąsiednich powiatów: 
grodziskiego, pruszkowskiego i gró-
jeckiego. Uroczystość zaszczycili swą 
obecnością również reprezentanci 
służb mundurowych, duchowieństwa, 

ośrodków kultury, sportowcy i przed-
siębiorcy. 

konkurs Perły mazowsza organizu-
je Lokalna Grupa działania (LGd) Perły 
mazowsza, tygodnik Przegląd Piase-
czyński oraz urzędy gmin.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Perły Mazowsza 2018 rozdane
Wszyscy nominowani i nagrodzeni z trudem zmieścili się na scenie Domu Kultury w Tarczynie

Wręczeniu nagród jak zawsze towarzyszyły występy artystyczne lokalnych 
zespołów

Podczas gali radość towarzyszy i wręczającym nagrody, i zwycięzcom

Statuetkę po raz kolejny przygotowali 
autystyczni artyści z Pracowni Rzeczy 
Różnych Synapsis

Zastępca wójta gminy Nadarzyn Janusz Rajkowski pogratulował zorganizowania imprezy gospodarzowi – burmistrz 
Tarczyna Barbarze Galicz

decyzja o tym,  
do kogo ostatecznie  

trafi statuetka, należy  
do mieszkańców


